АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2019г.                            с. Ровное                                                   № 30

Об утверждении Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными законодательством требованиями по Администрации Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края на 2019-2023гг.

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  ст. 17 Устава Ровненского  сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными законодательством требованиями по Администрации Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края на 2019-2023гг.»  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ровненские новости» и разместить на официальном сайте Ровненского сельсовета.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего  за днем  его официального опубликования.

Глава Ровненского сельсовета                                               М.В. Шестакова

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник территориального отдела
Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека
по Красноярскому краю в Балахтинском районе-
главный государственный санитарный врач по Балахтинскому и Новоселовскому районам
______________________ В.И.Цибиков

«___»______________2019г
	УТВЕРЖДАЮ:

Глава Ровненского сельсовета

___________ М.В.Шестакова

«___»______________2019г

	                        Приложение
к постановлению администрации
 Ровненского сельсовета
                                                                                                от 21.08.2019г.  № 30

План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными законодательством требованиями по Администрации Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края на 2019-2023гг.

[bookmark: _GoBack]

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование
(местный бюджет)
	Ответственный

	1
	2
	3

	5

	Чистка бака водонапорной башни. Обеззараживание воды хлорированием.

	1
	с. Ровное ул. Степная 13а
	2019-2023г
2 раза в год
	5600,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2
	с. Ровное ул. Школьная 4б
	2019-2023г
2 раза в год
	5400,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	3
	д. Тойлук ул. Школьная 17а
	2019-2023г
2 раза в год
	8200,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	4
	д. Холодный Ключ  ул. Школьная 13б
	2019-2023г
2 раза в год
	8200,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	5
	с. Курбатово ул. Центральная 24 сооружение 1
	2019-2023г
2 раза в год
	1200,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	Проведение лабораторных исследований (испытаний, измерений) с гигиенической оценкой результатов питьевой воды.

	1
	с. Ровное ул. Степная 13а
	2019-2023г
(один раз в год)
	53000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2
	с. Ровное ул. Школьная 4б
	2019-2023г
(один раз в год)
	53000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	3
	д. Тойлук ул. Школьная 17а
	2019-2023г
(один раз в год)
	53000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	4
	д. Холодный Ключ  ул. Школьная 13б
	2019-2023г
(один раз в год)
	53000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	5
	с. Курбатово ул. Центральная 24 сооружение 1
	2019-2023г
(один раз в год)
	53000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	Оформление проекта ЗСО.

	1
	с. Ровное ул. Степная 13а
	2019-2023г
	90000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2
	с. Ровное ул. Школьная 4б
	2019-2023г
	90000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	3
	д. Холодный Ключ  ул. Школьная 13б
	2019-2023г
	90000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	4
	с. Курбатово ул. Центральная 24 сооружение 1
	2019-2023г
	90000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	Проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы соответствия санитарным правилам и нормативам проектных материалов.

	1
	с. Ровное ул. Степная 13а
	2019-2023г
	30000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2
	с. Ровное ул. Школьная 4б
	2019-2023г
	30000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	3
	д. Холодный Ключ  ул. Школьная 13б
	2019-2023г
	30000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	4
	с. Курбатово ул. Центральная 24 сооружение 1
	2019-2023г
	30000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	Организация ЗСО 1-го пояса.

	1
	с. Ровное ул. Степная 13а
	2019-2023г
	349040,40
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2
	с. Ровное ул. Школьная 4б
	2019-2023г
	300256,80
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	3
	д. Тойлук ул. Школьная 17а
	2019-2023г
	300256,80
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	4
	д. Холодный Ключ  ул. Школьная 13б
	2019-2023г
	349040,40
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	5
	с. Курбатово ул. Центральная 24 сооружение 1
	2019-2023г
	251482,80
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	Замена старого водопровода.

	1
	с. Ровное
	2019-2023г
(5343м)
	2137200,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2
	д. Тойлук
	2019-2023г
(2037м)
	814800,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	3
	д. Холодный Ключ
	2019-2023г
(825м)
	330000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	Приобретение и установка новых насосов.

	1
	с. Ровное ул. Степная 13а
	По мере необходимости.
	42000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2
	с. Ровное ул. Школьная 4б
	По мере необходимости.
	42000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	3
	д. Тойлук ул. Школьная 17а
	По мере необходимости.
	42000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	4
	д. Холодный Ключ  ул. Школьная 13б
	По мере необходимости.
	42000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	5
	с. Курбатово ул. Центральная 24 сооружение 1
	По мере необходимости.
	42000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	Разработка «Рабочей программы производственного контроля».

	1
	с. Ровное ул. Степная 13а
	2023-2023г
	5000,00

	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2
	с. Ровное ул. Школьная 4б
	2023-2023г
	5000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	3
	д. Тойлук ул. Школьная 17а
	2022-2023г
	5000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	4
	д. Холодный Ключ  ул. Школьная 13б
	2023-2023г
	5000,00

	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	5
	с. Курбатово ул. Центральная 24 сооружение 1
	2019-2023г
	10000,00
	Администрация Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края